Reunião Ordinária do dia 05/02/2019, tendo o CL Bruno, solicitado que fosse 

acrescentado as palavras dos indicados ao leonísmo Carlos e Sebastião Marques, 

no item palavras franca, após foi aprovada, O CL Presidente passou a palavra para 

ao 2° Tesoureiro CL Paulo Machado informa o saldo na conta corrente de R$323,16 

(trezentos e vinte e três reais e dezesseis reais), quanto as dívida de Companheiros 

está no montante de R$9.870,62 (nove mil oitocentos e setenta reais e sessenta e 

dois centavos), faltando ainda receber do Sicoob alusivo ao Costelão, a quantia de 

R$1.000,00 (mil reais), o banco depositou R$500,00 de R$1.500,00; foi afixada a 

prestação de contas no mural para conhecimento de todos; logo em seguida o CL

[...]

sabermos quantas pessoas irão participar para poder gerir o evento; CL Floriando -

presidente da comissão da Seresta, diz que não irá fazer a prestação de contas, 

pois ainda falta receber de 23 (vinte e três) companheiros as mesas, o bar vendeu 

R$5.333,00 (cinco mil trezentos e trinta e três reais) bruto, o caixa recebeu em 

dinheiro a quantia de R$3.926,00 (três mil novecentos e vinte e seis reais) e 

R$1.377,00 (um mil e trezentos e setenta e sete reais) via máquina de cartão de 

crédito ou débito, subtraídos as despesas a seresta obteve um lucro de R$3.750,00 

(três mil e setecentos e cinquenta reais), sendo passado para o Tesoureiro Cl Paulo 

Machado a quantia de R$1.730,00 (mil setecentos e trinta reais) para pagamento de 

despesas da obra, em ato contínuo agradece todo a comissão e aos filhos de alguns 

companheiros que ajudaram no Bar, se dispõe a dar sugestões para a próxima 

seresta. CL Adinan parabeniza a comissão pelo empenho e dedicação e convoca a